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Podłoże sprężynowe do wyściełań wszelkiego rodzaju, złożone z leżących obok siebie
i zagiętych na końcach sprężyn płaskich.
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Niniejszy wynalazek dotyczy podłoża
sprężynowego, składającego się z leżących
obok siebie i wygiętych na końcach w kształ¬
cie półkola sprężyn płaskich. W tęgo ro¬
dzaju podłożach sprężynowych po stronie
wewnętrznej każdego łuku ize sprężyn
płaskich umieszczona zostaje zwykle sprę¬
żyna wewnętrzna w postaci drugiego,
mniejszego łuku resorowego płaskiego, że¬
by, w razie złamania lub silnego obciąże¬
nia sprężyny zewnętrznej, sprężyna we¬
wnętrzna przejmowała udlerzenie. W tego
rodzaju znanych urządzeniach może w ra¬
zie złamania sprężymy (zewnętrznej albo
przy bardzo silnem uderzeniu zdarzyć się,
że mniejszy łuk resorowy wewnętrzny jest
nadmiernie obciążony,

W celu zapobieżenia temu w myśl wy¬
nalazku stosowane są po wewnętrznej
stronie każdego łuk/u ze sprężyn płaskich
tłumiki zderzakowe innego rodzaju, jak
np. sprężyny zwojowe, zderzaki gumowe,
tłumiki płynowe lub ciernie i t. d. W razie
złamania sprężyny zewnętrznej lub moc¬
nego uderzenia powyższe tłumiki zderza¬
kowe przejmują uderzenie i są do tego
celu w pewnych wypadkach właściwsze,
niż mniejsze łuki resorowe płaskie.

Priziedmiot wynalazku, w postaci przy¬
kładu, przedstawiony jest na rysunku w
przekroju.
Na podłożu sprężynołwem a leży po¬

duszka wyściełana 6. Podłoże sprężynowe
składa się >z ułożonych obdk siebie sprę-



żyin, płaskich, które po obu końcach są wy¬
gięte w ksiztałcie półkola. Pomiędzy koń¬
cami tych łuków ze sprężyn płaskich, wy¬
giętych w kształcie półkola, umieszczone
są tłumiki zderzakowe dowolnego rodza¬
ju, jak aup. sprężyny zfwojowe d, zderzaki
gumowe e, tłumiki płynowe, cierne lub tym
podobne. W razie złamania sprężyny ze¬
wnętrznej lub zderzienia mocnego tłumiki
zdenzakowe przejmują nacisk. Zderzaki
gumowe e, umieszczone u góry i u dołu,
(lulb również odpowiednie sprężyny zwo¬
jowe), mogą znajdować się, w stanie nie-
obciążonym kosza resorowego, w pewnej
odległości / od siebie, tak że dopiero w
razie odpowiedinilego obciążenia wchodzą
ze fSobą w zetknięcie, to iznaczy, przenoszą
dopiero siłniejiszy nacisk lub uderzenie.
Odległość ta, jak również i napriężenie tłu¬

mików zderzakowych, może być w razie
potrzdby nastawiana.

Zastrzeżenie patentowe.

Podłoże do wyściełań wszelkiego ro¬
dzaju, złożone ze sprężyn płaskich, leżą¬
cych obok siebie i tworzących przy koń¬
cach wygięcia w kształcie półkola, zna¬
mienne tern,, że po stronie wewnętrznej
łuków sprężynowych płaskich (a) zasto¬
sowane są tłumiki zderzakowe wszelkiego
rodzaju, jak sprężyny zwojowe (d), zde¬
rzaki gumowe (e), tłumiki płynowe lub
cierne i tym podobne.

Heinrich K ó n i g & Co., G, m. b. H.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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